
SMLOUVA O DÍLO č. 2023/00623

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi

Město Poděbrady IČO: 00239640

se sídlem Jiřího náměstí 20/1,290 31 Poděbrady

zastoupené starostou Mgr. Romanem Schulzem

(dále jen jako „Objednatel”) na straně jedné

SPĚL, a.s., 100:00473057,

se sídlem Kolín - Kolín V, Třídvorská 1402, PSČ 280 02

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 15551

zastoupená panem Tomášem Smolíkem, ředitelem divize Engineering, na základě plné moci

(dále jen jako „Zhotovitel”) na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany" a každý samostatně jako
„Smluvní strana")

I. Účel Smlouvy

Účelem ^to Smlouvy-je integrace dat z parkovacích automatů výrobce Flowbird

do současného centrálního systému KPO, respektive do centrální databáze.

II. Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro Objednatele
dílo: Integrační modul flowbird (dále jen „Dílo") a Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit
za něj Zhotoviteli cenu, která je sjednána v čl. III této Smlouvy.

2. Předmět Smlouvy se stane vlastnictvím Objednatele až po úplněm zaplacení ceny.

3. Objednatel se podpisem této Smlouvy zavazuje k poskytnutí nezbytné součinnosti nutné
k zajištění instalačních a integračních prací.



III. Cena Díla a způsob úhrady

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí 976 000,- Kč (slovy; devět set 

sedmdesát šest tisíc korun českých) bez DPH.

2. Cena je splatná na základě faktury Zhotovitele. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu 
po protokolárním předání předmětu této Smlouvy Objednateli. Doba splatnosti faktury je 30 
dnů od jejího vystavení. Zhotovitel je povinen fakturu doručit Objednateli nejpozději do 2 
pracovních dnů od jejího vystavení. Faktura musí obsahovat minimální zákonné náležitosti 
stanovené obecně závaznými právními předpisy, v opačném případě je Objednatel oprávněn 
fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě. Nová splatnost faktury běží od doručení opravené faktury 
Objednateli. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtu

Zhotovitele.

3. Daňové doklady bude Zhotovitel zasílat na adresu sídla Objednávajícího, nebude-li mu 

písemně sdělena jiná adresa.

4. Cena je konečná a závazná. Smluvní strany sjednávají, že cena v sobě obsahuje také cenu 
za všechna ostatní plnění, která je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli dle této Smlouvy.

5. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele 

převzetím předmětu koupě bez vad.

IV. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel provede dílo nejpozději do 2 měsíců od podpisu této Smlouvy. Podmínkou pro 
řádné spuštění a odzkoušení předmětu smlouvy je zajištění serverové části na straně

Objednatele.

2. Místem plnění je město Poděbrady. Zhotovitel je oprávněn k instalaci a integraci využívat 

vlastní zařízení a služby třetích osob.

V. Předání a převzetí díla

1. Dito bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do dvou dnů 

od zhotovení díla bez vad a nedodělků.

2. O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol.

3. Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 
protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění. Objednatel není 
povinen převzít dílo dříve, než dojde k odstranění všech vad a nedodělků na náklad

Zhotovitele.



VI. Práva a povinnosti stran

1. Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. IV této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména zda je prováděno v souladu
s touto smlouvu a obecně závaznými právními předpisy, jakož i upozorňovat Zhotovitele
na zjištěné nedostatky.

3. Na předmět této Smlouvy je poskytována záruční doba 24 měsíců od okamžiku
protokolárního předání předmětu této Smlouvy Objednateli.

4. Zhotovitel se zavazuje poskytovat po dobu záruční doby záruční opravy včetně dodání
potřebných náhradních dílů. Záruční opravy a veškeré náklady spojené se záruční opravou
hradí Zhotovitel.

5. Ohlášení závady nepřetržité
servisní pohotovosti

6. Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, zavazuje se Zhotovitel nastoupit k provedení
záruční opravy nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení Objednatelem.

7. Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním
řádem, zejména občanským zákoníkem.

VII. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinností dle čl. 2 Smlouvy je Zhotovitel
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny, a to za každý započatý
den prodlení.

2. V případě prodlení Objednatele s uhrazením řádně doručené faktury vůči Zhotoviteli dle této
Smlouvy je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % z celkové
neuhrazené částky, a to za každý započatý den prodlení.

3. SmluvnT pokuta je splatná do 10 kalendářních dnů od doručení výzvy k úhradě smluvní
pokuty.

Vlil. Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí
příslušnými ustanoveními platných právních předpisů, a to zejména Občanským zákoníkem.

2. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinným, zůstávají
ostatní ustanovení této Smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této
Smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
obsahu a smyslu ustanovení původního, neúčinného.

3. Změna nebo doplnění této Smlouvy je možná pouze písemnou formou v podobě
číslovaného, oběma Smluvními stranami podepsaného dodatku.



4. Smluvní strany vyslovují souhlas s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v přehledu vedeném
Objednatelem, který obsahuje údaje o Smluvní straně, datum uzavření Smlouvy, předmětu
Smlouvy a výše plnění. Smluvní strany vyslovují souhlas, že tato Smlouva může být bez
jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách Objednatele, a to včetně
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této
Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Případné spory o obsah a plnění této Smlouvy budou řešeny cestou smírného jednání, kde
v případě, že pouze v situaci, kdy toto jednání nepovede k vyřešení věci, tak se Smluvní strany
zavazují dané řešit před místně a věcně příslušným soudem dle civilních procesních předpisů,
jímž se sjednává soud podle sídla Objednatele..

6. Smluvní strany si sjednaly, že místem doručování jsou adresy uvedené v záhlaví této
Smlouvy, pokud nebude písemně oznámena jednou Smluvní stranou druhé Smluvní straně
adresa jiná, stejně tak se považuje za doručenou zásilku zásilka daná k poštovní přepravě,
když nebyla adresátem v úložné době převzata či došlo k odmítnutí převzetí těto zásilky.

7. Tato Smlouva se vyhotovuje v počtu tří výtisků, z nichž objednávající strana obdrží dva
a zhotovující strana jedno vyhotovení.

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že rozumí obsahu této smlouvy a jsou s ním srozuměny,
konstatujíce, že smlouvu uzavírají na základě jejich pravé a svobodné vůle prosty jakékoli
tísně, výhrad či nátlaku.

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Poděbrady ze dne
27. 9. 2023 č. 580/2023.

Seznam příloh:

Příloha č. 1 - Nabídka NDO 201-2023

V Poděbradech dne iUo V Kolíně dne S ■



7

SPĚL, a.s.
Divize Engineering

ín V

Vypracováno pro:

Kontaktní osoba:

Město Poděbrady

Jiřího náměstí 20/1
290 31 Poděbrady

nabídka NDO 201-2023

Integrační modul Flowbird

nabídka je určena pouze pro potřeby zadavatele, a proto ji nelze bez souhlasu spěl, a.s,
POSTOUPIT DALŠÍM FYZICKÝM NEBO PRÁVNICKÝM OSOBÁM, A TO ANI K NAHLÉDNUTÍ



Vážení obchodní přátelé,

předkládáme Vám nabídku SPĚL, a.s. na práce pro akci: „Integrační modul Flowbird".
V této nabídce naleznete také stručné informace o naší společnosti, navrhované řešení a další doplňující informace.

Jsme přesvědčeni, že Vás naše nabídka uspokojí a že Vás přesvědčí o naší technické a odborné způsobiiosti. V celém
průběhu nabídkového řízení podáme veškeré vysvětlení k naši nabídce a v průběhu realizace jsme připraveni operativně řešit
Vaše požadavky tak, aby výsiedek námi realizovaného díla co nejpřesněji odpovídal Vašim představám.

Veškeré činnosti obsažené v této nabídce budou realizovány dle systému zajištění jakosti SPĚL, a.s. odpovídajícímu normě
ISO 9001 a ISO 14001.

Tato nabídka a údaje v ní uvedené jsou závazné a neodvolatelné do 1.10.2023

Pro operativní spojení uvádíme kontakt na naše pracovníky:

pracovník odpovědný za věci obchodní a komerční

Jméno a příjmení
Tomáš Smolík
Ředitel divize Engineering

pracovník odpovědný za věci technické a realizační

ty

Osoba oprávněná k podpisu SoD či objednávky

Tomáš Smolík
Ředitel divize Engineering



1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ZHOTOVITELE

Zhotovitel: SPĚL, a.s.
Sídlo firmy: Třídvorská 1402,280 02 Kolín V
Statutární ředitel: Jiří Svoboda
IČ:00473057
DIČ: CZ00473057 ^

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 15551
Další informace o společnosti SPĚL, a.s. jsou k dispozici na webových stránkách www.spel.cz.

2. PREDMET NABÍDKY

„Integrační modul Flowbirď'

Součástí nabídky je dodávka modulu, který umožňuje integraci dat z parkovacích automatů výrobce Flowbird. Tento modul bude
součástí již fungujícího modulu KPO, který v Poděbradech slouží jako centrální systém pro evidencí, správu a kontrolu dat z oblasti
parkování. Data z instalovaných parkovacích automatů tak budou přímou součástí již existující databáze, bude možno na ně nahlížet
skrze systém KPO a vytvářet různorodé reporty a statistiky.

Výhodou pro město je evidence všech platebních transakcí za parkování na jednom místě. Další zásadní výhodou tohoto rozšíření je,
že město bude moci veškerou kontrolu a enforcement provádět pomoci jednoho systému, respektive jedné centrální databáze.

3. CENOVÁ ČÁST

Popis M.j. Počet Cena za MJ Cena ceikem

Modul pro integraci parkovacích automatů Flowbird
do stávaiící platformy Smart4City

kpl 1

Licence pro provozování modulu kpl 1

Implementace a testovací provoz kpl 1

Cena investice bez DPH 976 000 Kč

Cena ceikem s DPH 1 180 960 Kč

4. TERMÍNY PLNĚNÍ, PLATEBNÍ PODMÍNKY

Termín realizace:
Splatnost faktur:
Záruční lhůta:

8 týdnů od objednání
30 dní
24 měsíců



5. KOMPLETNOST NABÍDKY

Tato nabídka tvoří pouze podklad pro návrh objednávky, či SoD a může být upřesněna, případně rozšířena nebo jinak upravena
formou revize, na základě požadavků objednatele. Podmínky pro přípravu, realizaci a následná tvorba návrhu pro případné uzavření
objednávky, či smlouvy o dílo této akce budou detailně konkretizovány při dalších jednáních. Ceny jednotlivých částí v nabídce jsou
platné pouze při objednání celku a nelze je samostatně objednat bez předchozího projednání.

6. VSEOBECNE PODMÍNKY

6.1 Normy a předpisy
Pro kompletní realizaci díla platí normy ČSN a EN,
legislativy objednatele a investora.

platných v České republice a platných právních předpisů a norem a vnitřní

6.2 Závěrečná ustanovení

Pokud není v této nabídce uvedeno odlišně, platí ustanovení Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
Nabídka je zpracována v úrovni, odpovídající podkladům a skutečnostem nám známým ke dni jejího zpracování, a to při plném
respektování požadavku nejméně středoevropského uživatelského a provozního standardu.
Zpracovatel nabídky je připraven neprodleně poskytnout zadavateli bližší údaje o věcech souvisejících s touto nabídkou a možnostech
případné další spolupráce.

V Kolíně dne 28.8.2023

Vypracoval:

Schválil: Tomáš Smolík
Ředitel divize Engineering



PLNÁ MOC

Společnost SPĚL, a.s.

se sídlem: Třídvorská 1402, Kolín V, 280 02 Kolín,

IČ: 004 73 057,

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 15551,

za společnost jedná Jiří Svoboda, předseda správní rady

zmocňuje pana Tomáše Smolíka, ředitele divize Engineering, datum narození

k zastupování ve všech běžných obchodních a provozních záležitostech , včetně zadávacích řízení dle zákona č.

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Pan Tomáš Smolík se zmocňuje k vykonávání veškerých úkonů s tím

souvisejících, zejména aby za naši společnost jako uchazeče podával nabídky v zadávacích řízeních (jakéhokoliv druhu),

přijímal doručované písemnosti, žádal o podání dodatečných informací k zadávacím podmínkám, podával i jakékoliv jiné

návrhy či žádosti, uzavíral obchodní a subdodavatelské smlouvy, smlouvy o sdružení, či jiné dohody, podával opravné

prostředky, námitky, nebo rozklady a vzdával se jich, vymáhal nároky, to vše i tehdy, když je podle právních předpisů

zapotřebí zvláštní plné moci.

Plná moc se uděluje jako generální plná moc k zastupování ve všech běžných obchodních a provozních záležitostech,

včetně zadávacích řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

V uvedeném rozsahu je zmocněnec oprávněn za naši společnost jednat, včetně podepisování písemných právních

úkonů.

V Kolíně dne 9.3.2022

Jiří Svoboda

předseda správní rady

Zmocnění přijímám

Tomáš Smolík

ředitel divize Engineering


